Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Маркино

Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ с. Маркино)

   ПРИКАЗ

27.09.2024г.                                             № 118- А

  Об изменении стоимости  обеда для обучающихся 1-4 кл   МБОУ СОШ

с.Маркино

     В соответствии с Порядком   предоставления       и распределения

субсидий из бюджета  Пензенской области  бюджетам муниципальных

районов (городских округов) Пензенской области на софинансирование

расходных  обязательств муниципальных  районов (городских округов)

Пензенской области, возникающих  при реализации  муниципальных

программ  муниципальных  районов (городских округов) Пензенской

области, предусматривающих  мероприятия по организации бесплатного

горячего питания  обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных  образовательных  организациях

Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства

Пензенской области  от 24.08.2020 №579-пП,

приказываю:
1. Организовать бесплатный обед обучающихся, получающих начальное

общее образование в МБОУ СОШ с.Маркино  при очной форме обучения

в течение учебного года, за исключением каникул, в дни фактического

посещения ими общеобразовательного учреждения.

2. Стоимость одного горячего питания  (условного (минимального) набора

продуктов питания)  на одного обучающегося  по программам начального

общего образования в день  с 01.10.2024 году составляет                    68

рублей.

3. Обеспечить контроль за полноценностью, качеством,

сбалансированностью и организацией питания, соблюдением санитарно-

гигиенических правил и норм в  МБОУ СОШ с.Маркино

4. .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Назарова Л.В.